- 1 -

平成 22 年５月 18 日

各 位

  会社名 株式会社ソディック

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   藤 原  克 英

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先   総 合 企 画 本 部 長  古 川  健 一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

事業構造改善費用の計上に関するお知らせ

 当社は、世界金融危機以降急激に悪化した経営環境に対応するため、希望退職者の募集や

事業の再編など経営の合理化に努めてまいりました。この合理化に伴い発生した特別損失を、

平成 22 年３月期決算において事業構造改善費用として計上いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．事業構造改善費用の内容
経営合理化に伴い発生した費用を、平成22年３月期連結決算において、「事業構造改善費

用」として６億22百万円（個別では５億60百万円）計上いたしました。この主な内容として

は、事業の再編に伴い発生した希望退職者への特別退職金２億14百万円（個別では１億51百

万円）、たな卸資産の廃棄損及び評価損３億69百万円（連結・個別）であります。

２．業績に与える影響

 上記の業績に与える影響については、本日公表の平成 22 年３月期決算短信の財務諸表に反

映されております。

以 上